
Банокин Роман Васильевич



Проблема



Десерты без сахара/ полезные десерты



Социально-значимый эффект



Конкуренты



Бизнес-модель
Основные партнеры

Основные направления 
деятельности

Предлагаемые  
преимущества

Отношения с 
клиентами

Сегменты клиентов

Сервисы 
аналитики Маркетгуру

Мпстатс

Сервис Маяк

Создание продающих 
карточек товара с 

продающим текстом по 
подписке

Больше карточек , 
экономия времени

Сайт, сообщества в 
социальных сетях, 

конференции,
мероприятия о

маркетинге

Начинающие 
предприниматели

Компании, которые 
готовятся к 

маркетплейсамОсновные ресурсы

Сайт, команда, бизнес-
план проекта

Структура расходов Потоки выручки

Зарплата программистам, хостинг
Подписка с доступа к сервису



Дорожная карта

Создание 
прототипа

робота

Осень 2023

Продающая 
версия

2024

Массовые продажи в 
аптеках и

медучреждениях

2024

2024
Получение сертификатов и

лицензий на массовое
использование приборов

Зима 2023

Тестирование 
прототипа

2025

Расширение  
линейки

продукции



Финансовая модель
2023 2024 2025

Объем продаж, ед. приборов 100 1000 5 000

Кол-во скачиваний приложения 300 2 000 6 000

Средний чек, руб
2000 - прибор

200 - подписка

3 000

200*12

5 000

200*12

Выручка, тыс. руб.

200

720

3 000

4 800

25 000

14 400

Расходы, тыс. руб., в т.ч.: 1 000 5 000 30 000

Доходность проекта, тыс. руб. -80 2 800 9 000

Маржа, %

45000000

40000000

35000000

30000000

25000000

20000000

15000000

10000000

5000000

0

2023 2024 2025

Доходы Расходы



Команда

Банокин Роман



Трекер проекта

Виктория Скрыльникова
• Аналитик ВАВТ Министерства 

Экономического развития РФ
• Трекер НТИ
• Эксперт НТИ
• Автор программного обеспечения
• Основатель компании AWAGAS GROUP LLC и

Генеральный директор
• Разработки в области искусственного 

интеллекта
• Аналитика и AI



Спасибо за 
внимание!
Если Вас заинтересовал 
наш проект
переходите на
страницу нашего 
сайта:


